PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

MUNICIPAL DE SANTARÉM

MEMORANDO 019/2025- DL Santarém, 12 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor.
Vereador Erlon Rocha
Presidente da 2º Comissão da Câmara Municipal de Santarém.

Assunto: Encaminhamento dos Processos nº 384/2025 ao 387/2025.

Senhor Presidente,

Considerando os encaminhamentos da Mesa Diretora em 10 de março de 2025,

segue em anexo os Processos abaixo transcritos, para as devidas tramitações.

. Projeto de Lei/Proc. nº384/2025. DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA

LOGÍSTICA REVERSA DE PNEUS USADOS PELAS LOJAS DE REVENDA DE PNEUS,
OFICINAS MECÂNICAS, BORRACHARIAS, EMPRESAS DE TRANSPORTE COLETIVO
E PROPRIETÁRIOS DE AUTOMÓVEIS NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM/PA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. AUTORIA: VEREADORA BARBARA MATOS, contendo 03fls;
o Projeto de Lei/Proc. nº385/2025. ESTABELECE, EM ÂMBITO MUNICIPAL,
POLÍTICA DE COMBATE À ALIENAÇÃO PARENTAL. AUTORIA: VEREADOR BIGA

KALAHARE, contendo 06fls;
o Projeto de Lei/Proc. nº386/2025. FIXA O DIA DA ADVOCACIA PÚBLICA NO
CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DE SANTARÉM/PA. AUTORIA: VEREADOR

BIGA KALAHARE, contendo 02fls;

. Projeto de Lei/Proc. nº387/2025. DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE LEITOS

SEPARADOS PARA AS MÃES DE NATIMORTO E MÃES COM ÓBITO FETAL, NAS

UNIDADES DE SAÚDE CREDENCIADAS NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE- SUS, ASSIM

COMO AS DE REDE PRIVADA, NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM. AUTORIA:
VEREADOR JOZIEL COLARES, contendo 03fls.

Cordialmente,

tal ata Àg

Vanessa Feleol da Mota Agu

erarmrado
Departamento Legislativo

Diretora do Depari entoLegis9427

ia

W

ar

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290